1

2025年２月７日

各 位

会 社 名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺本 直樹

 （コード番号 6573 グロース）

問合せ先 取締役CFO   野口 敦司

 （TEL 03-6435-7130（代表）)

2024年12月期決算における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024年12月期決算において、特別損失を計上することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 特別損失(減損損失)の計上について(連結 )

減損損失として50百万円を計上いたします。

その内訳は、固定資産3百万円、長期前払費用41百万円、のれん5百万円となっております。

２． 特別損失(貸倒引当金)の計上について(連結 )

訴訟和解金のうち15百万円を貸倒引当金として計上いたします。

３． 特別損失(投資有価証券評価損)の計上について(連結 )

子会社の投資有価証券評価損として4百万円を計上いたします。

４． 特別損失(訴訟関連費用)の計上について(連結及び単体)

2024年 12月 25日付「（開示事項の経過）訴訟の一部和解成立及びこれに伴う特別利益の計上に関するお知らせ 」に

て公表いたしました和解金にかかる弁護士費用として 19百万円を計上いたします。本費用は 2025年 1月 22日に金額が

確定いたしましたが、科目の決定について監査法人との調整が必要であり、本日、監査法人との協議を経て特別損失(訴

訟関連費用)としての計上が決定したものであります。

2

５． 特別損失(他特別損失)の計上について(単体)

 子会社の株式評価損として10百万円を計上いたします。

６． 特別損失(貸倒引当金繰入額)の計上について(単体)

 貸倒引当金として124百万円を計上いたします。

その内訳は、訴訟和解金対する貸倒引当金15百万円、子会社債権に対する貸倒引当金109 百万円であります。

７． 特別損失(減損損失)の計上について(単体)

 減損損失として44百万円を計上いたします

その内訳は、固定資産3百万円、長期前払費用41百万円となっております。

８． 特別損失(投資有価証券評価損)の計上について(単体)

子会社の投資有価証券評価損として4百万円を計上いたします。

９． 特別損失(関係会社事業損)の計上について(単体)

子会社の事業損として4百万円を計上いたします。

※科目名については決算短信及び有価証券報告書の公表時に一部変更することがございます。

１０． 今後の見通し

本件が当社の 2025 年 12 月期連結業績に与える影響につきましては、2025年２月 14日公表予定の「2024年 12月期

決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映する予定です。

以上

	2024年12月期決算における特別損失の計上に関するお知らせ
	１． 特別損失(減損損失)の計上について(連結 )
	２． 特別損失(貸倒引当金)の計上について(連結 )
	３． 特別損失(投資有価証券評価損)の計上について(連結 )
	４． 特別損失(訴訟関連費用)の計上について(連結及び単体)
	５． 特別損失(他特別損失)の計上について(単体)
	６． 特別損失(貸倒引当金繰入額)の計上について(単体)
	７． 特別損失(減損損失)の計上について(単体)
	８． 特別損失(投資有価証券評価損)の計上について(単体)
	９． 特別損失(関係会社事業損)の計上について(単体)
	１０． 今後の見通し